sering disebutkan adalah Al-Knazain, yang berarti bendaharawan, karena pada

masa kekuasan „Adhuhd Ad-Baulah dari Bani Buwaih ia dipercaya sebagai

bendahara.
1

Beliau dilahirkan di Rayy (sekarang Teheran), mengenai tanggal lahirnya

ada perbedaan pendapat dari para penulis ada yang menyebutkan tahun 320

H/932 M (yaitu Margoliunth) ada lagi yang menyebutkan tahun 325 H (seperti

Abdul Aziz Izzat). Sedangkan wafatnya adalah pada tanggal 9 safar 421 H yang

bertepatan pada tanggal 16 Februari 1032 M.
2

tetapi Ibnu Miskawaih juga dikenal sebagai seorang penulis yang produktif.

Dalam buku the History of the Muslim Philosophy disebutkan beberapa karya

tulisnya.
8
Yaitu:

a. Al-Fauz al-Akbar (Etika)

b. Al-Fauz al-Ashgar (Kalam dan Studi Agama-Agama)

c. Tajarib AL-Umam (tentang sejara tentang banjir besar yang ditulisnya pada

tahun 369 H/ 979 M)

d. Uns al-Farid (Koleksi anekdot sya‟ir, pribahasa, dan kata-kata hikmah)

7
Sudar Sono, Filsafat Islam (Jakarta PT. Raja Grafindo Persada, 2004) hlm 240-241

8
Abudin Nata, Pemikiran Para Tokoh Pemikir Islam, (Raja Grafindo Persada, 2012) hlm